2

                                         [image: image1.jpg]

 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                                                                         АДМИНИСТРАЦИЯ АЧИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.05.2024                                                                                                                  № 84-П
	О признании утратившим силу постановление администрации Ачинского района от 28.05.2021 № 123-П «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей                   в Ачинском районе и Порядка предоставления грантов                 в форме субсидии частным образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным организациям, муниципальным образовательным организациям,                     в отношении которых органами местного самоуправления Ачинского района не осуществляются функции и полномочия учредителя, включенным в реестр исполнителей образовательных услуг в  рамках системы персонифицированного финансирования, в связи                      с оказанием услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы персонифицированного финансирования»

В целях приведения нормативных правовых актов, принимаемых администрацией Ачинского района Красноярского края, в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 17, 19, 34 Устава Ачинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации Ачинского района             от 28.05.2021 № 123-П «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ачинском районе и Порядка предоставления грантов в форме субсидии частным образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным организациям, муниципальным образовательным организациям,                     в отношении которых органами местного самоуправления Ачинского района                           не осуществляются функции и полномочия учредителя, включенным в реестр исполнителей образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы персонифицированного финансирования».
2.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  района Сорокину И.А. либо лицо, его замещающее.

3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Уголок России».
Исполняющий полномочия

Главы Ачинского района                                                                                        Я.О. Долгирев
Прохорова Елена Анатольевна
8(39151)6-02-32